Совет депутатов
сельского поселения Ура – Губа Кольского района Мурманской области
_____________________________________________________________________________
( тридцать первое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

23.12.2021 г.                                                                                                            № 31/1
с. Ура – Губа
«О приёме части полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения  на 2022 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 142.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района,  Совет депутатов сельского поселения Ура-Губа, решил:

1. Принять от муниципального образования Кольский район осуществление части функций, связанных с исполнением полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года, а именно:
- расчистка подъездных путей к местам захоронения;
- содержание мест сбора мусора и вывоз мусора с мест захоронения;
2. Финансовое обеспечение принимаемых полномочий, предусмотренных п. 1 настоящего решения, осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Кольского района в бюджет муниципального образования сельское поселение Ура-Губа Кольского района.
3. Рекомендовать администрации сельского поселения Ура-Губа Кольского района заключить соглашение с администрацией Кольского района о приеме-передаче части функций, связанных с исполнением полномочий по организации ритуальных услуг и содержанию мест захоронения на 2022 год.
4. Обнародовать настоящее решение на территории поселения в установленном порядке.
[bookmark: _GoBack]5. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава  сельского поселения
Ура – Губа Кольского района                                                 Ю.Е. Альшевская